



دانشگاه

گزارش «فرهیختگان» از نقش زنان در مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی

احقاق یک حق

سیاست

وزیر اطلاعات:

پرهیز از برخورد های سلبی باعث آرامش در دانشگاه ها شد

وزیر اطلاعات معتقد است احساس امنیت و آرامش روانی در کنار حفظ امنیت ضروری و لازم است. سید محمود علوی که در همایش نمایندگان وزیر علوم در هیات های نظارت دانشگاه ها، سخنران بود با تأکید بر این مطلب گفت: «آنچه باعث شد در سال های اخیر شاهد آرامش و امنیت در محیط های دانشگاهی باشیم، رفتار توأم با احترام و کرامت با دانشجویان و پرهیز از برخوردهای سلبی بود.» علوی افزود: «در این نوع از نظم و امنیت است که فرهنگ جامعه رشد می کند و جامعه روز به روز دین مدار تر و پابمان تر می شود.»

جهان

رابرت فیسک:

عربستان به جای جنگ طلبی حقوق کارگزارش را بدهد



جامعه

رئیس سازمان حج: ایران شهید مفقودی در عربستان ندارد

رئیس سازمان حج و زیارت تأکید کرد: «ایران هیچ شهید مفقودی بازمانده از فاجعه منا در عربستان ندارد.» به گزارش «ایسنا»، سعید اوحدی در دیدار با جمعی از خانواده های شهدای منا در گنبد کاووس که در منزل شهید تاج محمد پارخی برگزار شد، با اشاره به شناسایی پیکر تمام شهدای ایرانی فاجعه منا تصریح کرد: «در مجموع پیکر ۷۹ شهید حادثه منا با کارشناسی عربستان در این کشور دفن شد که پس از شناسایی ۳۹ نفر از دفن شدگان، پیکرهای مطهر آنها به کشور بازگردانده شد.» وی ادامه داد: «با وجود برنامه ریزی های انجام شده و تشکیل کمیته ای در این باره بین دو کشور برای بازگرداندن کامل پیکرهای مطهر شهدای منا، اما با کارشناسی های عربستان و سپس قطع روابط سیاسی دو کشور، هم اینکه پیکر مطهر ۴۰ تن از شهدای منا در عربستان باقی مانده است.» اوحدی افزود: «اعضای خانواده ۳۷ تن از شهدا با اعلام رضایت از دفن پیکر شهیدشان در کشور عربستان، با این امر موافقت کرده اند و تنها سه نفر از خانواده های ایرانی باقی مانده اند که هنوز نسبت به این موضوع اعلام رضایت نکرده اند.» وی با ابراز تأسف از اقدامات و کارشناسی های عربستان در شناسایی و انتقال پیکرهای باقی مانده شهدای ایرانی در عربستان گفت: «در ابتدا قرار بود دی ان ای بستگان نزدیک شهدای ایرانی برای این کشور ارسال شود، اما با وجود انجام این کار، چند روز بعد وزارت بهداشت عربستان اعلام کرد که باید از هر خانواده دو نفر برای آزمایش دی ان ای به این کشور بیایند. کار اعزام خانواده ها برای انجام آزمایش دی ان ای در حال انجام و مراحل پایانی بود که حادثه حمله به سفارت عربستان رخ داد و روابط سیاسی دو کشور قطع شد.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان ستاد سرشماری نفوس و مرکز آمار ایران: استمرار سیاست کاهش جمعیت نادرست است



آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی و حمید میرزاده در مراسم تجلیل از مدال آوران المپیکی دانشگاه آزاد اسلامی

دغدغه تحصیلی دانشجویان قهرمان اوج رضایت ماست

میرزاده: دانشگاه آزاد اسلامی برای قهرمانان المپیک ادامه تحصیل رایگان و استخدام در نظر گرفته است

دادگان: دانشگاه آزاد اسلامی از دانش فنی و تجربی مدال آوران استفاده می کند



آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی و حمید میرزاده در مراسم تجلیل از مدال آوران المپیکی دانشگاه آزاد اسلامی

پیشبرد اهداف خود در حوزه ورزش اقدام به تدوین برنامه مصوب راهبردی کرده است و خوشبختانه از زمان قبول مسئولیت توسط محمد دادگان در حوزه ورزش دانشگاه آزاد اسلامی، به دستاوردهای بسیار خوبی در این زمینه نائل شده ایم و تلاش های صورت گرفته در این حوزه را به مثابه یک سرمایه گذاری برای سلامت جامعه دانشجویان قهرمان به شمار می روند، نه قهرمانان دانشجوی. معاون ورزش دانشگاه آزاد اسلامی از دعوت حمید میرزاده از دانشجویان مدال آور برای همکاری با دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد و در این باره گفت: «این دانشجویان باید بدانند که در صورت اشتغال در دانشگاه آزاد اسلامی از لحاظ فنی و تجربی می توانند برای جامعه علمی نیز مفید باشند. این در حالی است که بسیاری از مدیران علمی فاقد تجربه های لازم هستند.» دادگان همچنین از حضور سه داور ایرانی که دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان داور مسابقات فینال المپیک ابراز خرسندی کرد. بعد از آن نوبت به درددل های ورزشکاران در گفت و گو با آیت الله هاشمی رفسنجانی رسید. نقطه مشترک حرف های تمام این ورزشکاران از بهداد سلیمی و کیانوش رستمی گرفته تا قاسم رضایی ذکر یک موضوع بود و آن هم در ابتدا تشکر بابت برپایی چنین مراسمی از سوی مدیران دانشگاه آزاد اسلامی و بعد از آن ایجاد تسهیلاتی برای ادامه تحصیل این ورزشکاران تا مقطع دکتری بدون شرکت در کنکور بود. این ورزشکاران عنوان می کردند به دلیل حضور در اردوهای متعدد امکان شرکت در کنکور برایشان فراهم نیست و خواهان مساعدت مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در این زمینه هستند.

مرتیض میثاقی بیش از سه هفته از پایان المپیک ریو ۲۰۱۶ گذشته است. رقابت هایی که با حضور ۶۳ ورزشکار ایرانی در این رقابت ها همراه بود و کاروان ورزش ایران با کسب هشت مدال به کار خود پایان داد. اما نکته مهم حضور ۳۰ ورزشکار دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی در این رقابت ها بود و اتفاق پنج مدال از این هشت مدال را هم همین ورزشکاران دانشگاه آزاد اسلامی به دست آوردند و قطعاً اگر نادآوری در برخی مسابقات نبود این افتخار آفرینی ها افزایش پیدا می کرد. چند روز به شروع رقابت های المپیک باقی مانده بود که خبری خوب از سوی دانشگاه آزاد اسلامی برای ورزشکاران المپیکی اعلام شد. اینکه براساس مصوبه هیات رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی و حمایت حمید میرزاده، شهریه دانشجویان قهرمان این دانشگاه در المپیک ریو ۲۰۱۶ حذف می شود و تحصیل این افراد به صورت رایگان انجام خواهد شد و شرایط برای استخدام مدال آوران هم فراهم خواهد شد. همچنین اعلام شد پاداش ۱۰ میلیون تومانی برای دانشجویان مدال آور المپیک این دانشگاه در نظر گرفته شده است. دیروز زمان برداشتن گام اول تحقق این وعده بود، آن هم در حضور آیت الله هاشمی رفسنجانی، رئیس تشکیلات مصلحت نظام و رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی. پیش از ظهر دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام میزبان مراسم تقدیر از پنج مدال آور دانشگاه آزاد اسلامی یعنی کیانوش رستمی، حسن یزدانی، کمیل قاسمی، قاسم رضایی و حسن رحیمی بود. این در حالی است که به دستور حمید میرزاده جوایز مدال آوران برای مجتبی عابدینی و بهداد سلیمی که با نادآوری از رسیدن به مدال بازماندند هم در نظر گرفته شده بود و دیروز به آنها اهدا شد. سه داور ایرانی حاضر در فوئبال المپیک ریو یعنی علیرضا فغانی، محمدرضا منصوری و رضا سخندان که قضاوت دیدار نهایی این رقابت ها را برعهده داشتند هم دیروز در این مراسم مورد تقدیر قرار گرفتند.

میرزاده: دانشجویان مدال آور سرمایه های ورزش ایران
حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هم در ادامه این مراسم خطاب به حاضران به دستاوردهای دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی است که علاوه بر کسب موفقیت در حوزه های علمی، پژوهشی و آموزشی در حوزه ورزش نیز به افتخار بزرگی دست یافته است. در همین رابطه دانشگاه آزاد اسلامی در راستای

از گزارش دادگان تا درددل ورزشکاران در ابتدای این مراسم محمد دادگان، معاون

ادامه در صفحه ۱۴

اقتصادی

مدیرعامل شرکت مخابرات خبر داد

همراه اول با مخابرات ایران ادغام می شود

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران از برنامه طرح یکپارچگی و ادغام شرکت های استانی خبر داد. به گفته رسول سربایان تمام اپراتورهای بزرگ دنیا این مسیر را پنج تا ۱۰ سال پیش آغاز کرده اند که موجب کاهش ریزش مشتریان پس از یکپارچگی و افزایش چسبندگی مشتری شده است. او سه سرمایه اصلی و منحصر به فرد شرکت مخابرات ایران را سهامداران، مشتریان و کارکنان نامید و گفت: «امیدواریم با پشتیبانی سه سرمایه اصلی خود؛ این سفر پنج ساله را در کوتاه ترین زمان ممکن طی کرده و نفع حداکثری را در حداقل زمان ممکن برای سه سرمایه ارزشمند خود فراهم کنیم.» در همین حال برات قنبری، رئیس هیات مدیره شرکت مخابرات ایران نیز از رشد سه برابری بازار ICT کشور تا پنج سال آینده خبر داد و گفت: «ارزش بازار فناوری اطلاعات و ارتباطات ۱۲۰ هزار میلیارد تومان می شود.» او با اشاره به تحولات بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات بر مبنای سرویس های جدید و شبکه های اجتماعی، پیش بینی کرد که با ادغام شرکت های مخابرات استانی، سازماندهی جدید در حوزه سرویس های مخابراتی ایجاد شود.

ادامه در صفحه ۱۴

اقتصادی

بانک مرکزی اعلام کرد

رد یک ادعا درباره FATF

به دنبال اعلام یکی از نمایندگان مجلس درباره تذکر شورای عالی امنیت ملی به رئیس کل بانک مرکزی نسبت به امضای FATF، بانک مرکزی ضمن رد این ادعا تأکید کرد که نمایندگان مجلس و مسئولان درباره این گونه موضوعات دقت نظر بیشتری داشته باشند و اظهار نظر نادرست در این زمینه پرهیز کنند. به گزارش «ایسنا» اخیراً یکی از نمایندگان مجلس در اظهاراتی گفته بود: «بهرغم ممانعت و اعلام نظر منفی شورای عالی امنیت ملی، متأسفانه اسناد عضویت در معاهده FATF امضا شده است.» وی همچنین مدعی شده بود: «شورای عالی امنیت ملی طی نامه ای از ریاست بانک مرکزی خواسته اند این معاهده امضا نشود، اما «سیف» اعلام کرده که نامه دیر به آنها رسیده و آن معاهده را امضا کرده اند.» این در حالی است یکی از مسئولان بانک مرکزی اعلام کرده است همان گونه که بارها گفته شده توافق ایران و کارگروه ویژه اقدام مالی (FATF) زیر نظر شورای عالی پولسویی متشکل از وزرای اقتصادی و دارایی، اطلاعات، کشور، دادگستری و صنعت، معدن و تجارت و همچنین ل بانک مرکزی انجام شده است. در عین حال که به دنبال طرح برخی مسائل از مدتی قبل موضوع توافق کارگروه ویژه اقدام مالی در شورای عالی امنیت ملی با دقت نظر کارشناسی مطرح و بررسی شده و این موضوع اخیراً تعیین تکلیف شده است. همچنین با تأکید بر تکذیب هرگونه نامه نگاری شورای عالی امنیت ملی با ریاست بانک مرکزی اعلام شده اینکه گفته می شود رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به این نامه عنوان کرده که «نامه دیر به آنها رسیده است.» صحیح نیست.

سیاست

نوبخت در واکنش به تخریب دولت از تریبون های رسمی:

انصاف را در تریبون ها رعایت کنید

جامعه

گزارش «فرهیختگان» از فعالیت سازمان های مردم نهاد برای آغاز سال تحصیلی

کوله های مهر

مطهره واعظی پور سال تحصیلی برای همه دانش آموزان خوشایند نیست؛ دانش آموزانی هستند که برای رفتن به مدرسه، لوازم تحریر، کیف و کفش ندارند. دانش آموزانی که به دلیل فقر مالی و فرهنگی می روند که جزء بازمانده های تحصیل یا ترک تحصیلی ها شوند؛ اما جایی که دولت به خاطر کمبود بودجه یا هر دلیل دیگری نمی تواند از این کودکان محروم حمایت کند، مردم خودشان دست به کار می شوند. در این راستا چند سالی است که سازمان های مردم نهاد یا همان ان جی اوها و بنیادهای نیکوکاری مردمی، برای اینکه فقر، فرصت تحصیل را...

صفحه ۱۳ را بخوانید

سیاست



سعید حجار بن مرتضوی باید بر اساس قواعد فقهی مجازات شود

واکنش ها به نامه سعید مرتضوی

سینما

شهاب حسینی جایزه جشنواره جهانی فیلم آمریکا را گرفت

کروه ادب و هنر موفقیت شهاب حسینی در هنر بازیگری بازهم نام او را بر سر زبان ها انداخته است. این بار او در جشنواره جهانی فیلم آمریکا برای بازی در فیلم «هیس دخترها فریاد نمی زنند» به کارگردانی پوران درخشنده جایزه بازیگری را از رقبا برنده است و برای کارگردانی فیلم «ساکن طبقه وسط»، نیز جایزه بخش فیلم اولی ها را در دست گرفته است. این اتفاق عجیبی است که یک هنرمند برای دو فیلم و یکی را برای بازیگری و دیگری را برای کارگردانی جایزه بگیرد. چنین اتفاقاتی بسیار نادر است. جشنواره بین المللی «ACTION ON FILM» دوره دوازدهم خود را سپری می کند و همچنان زمان مانده است تا هنرمندان تراز اول سینما یا به این رقابت ها بگذارند. همچنان مهم ترین جشنواره های سینمایی کشور آمریکا مربوط به آکادمی علوم و هنرهای سینمایی (اسکار)، جایزه گلدن گلوب و جشنواره فیلم مستقل ساندنس است. شهاب حسینی در جشنواره فیلم کن هم توانست برای اولین نخل طلای این مراسم مهم سینمایی را به کشور ایران بیاورد و تنها حسرت نبودن در جشنواره فیلم فجر را می خورد که جایزه بازیگری خود را به پرویز پرستویی برای بازی معمولی در فیلم «بادبگارد» اعطا کرد و در جشن خانه سینما پیمان معادی برای بازی دیدنی خود در «ابد و یک روز» برنده جایزه اصلی بازیگری بود.



شهاب حسینی در نمای از فیلم «ساکن طبقه وسط»

دیپلماسی

رئیس سازمان انرژی اتمی:

آماده خرید رآکتور از ژاپن هستیم

علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در مورد خرید رآکتور هسته ای از ژاپن گفت: «در صورتی که این پیشنهاد فروش با پشتیبانی تجاری پرسود همراه باشد ایران آن را می پذیرد.» معاون رئیس جمهوری همچنین در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «به طور قطع اگر پیشنهادی طرح پیشنهادی از ژاپن دریافت کنیم که از نظر ما جالب باشد حتما آماده ایم تا وارد مذاکرات در این زمینه شویم. هرچند ایران تاکنون این موضوع را با طرف ژاپنی در میان نگذاشته است.» صالحی که با خبرگزاری «کیودو» ژاپن مصاحبه می کرد در ادامه این گفت و گو افزود: «ژاپن کشوری بسیار محتاط است بنابراین ما باید تا زمانی که مسائل به تدریج تکامل پیدا کند، صبر کنیم. ما عجله نداریم، هر زمان که ژاپنی ها آماده باشند ما نیز آماده ایم.» چین و روسیه تاکنون موقعیت خود را به عنوان تأمین کنندگان تجهیزات هسته ای ایران تثبیت کرده اند. تهران و مسکو ابتدای هفته جاری ساخت فاز دوم نیروگاه بوشهر را آغاز کردند، در حالی که به گفته صالحی، شرکت های چینی نیز مایل به ساخت نیروگاه اتمی برای تولید برق در ایران هستند. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران همچنین از پیشنهادهای در دست بررسی از سوی برخی کشورهای اروپایی خبر داد و توضیح داد که البته هنوز توافق به دست نیامده است. صالحی در ادامه مصاحبه گفت: «چهارمین نیروگاه برق هسته ای ایران که قصد ساخت آن را داریم در منطقه مکران در جنوب ایران خواهد بود. چینی ها از این منطقه برای انتخاب سایت بازدید کرده اند اما هنوز به توافق نهایی دست پیدا نکرده ایم.»